
1 

 

Dodatek č. 2   

k Memorandu o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem  

a Technickou univerzitou v Liberci 

č. OLP/3177/2023   

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV - Perštýn 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964200287/0100                       

 

a  

 

Technická univerzita v Liberci                 

se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I – Staré Město    

IČO: 46747885    

DIČ: CZ46747885         

osoba oprávněná podepsat dodatek: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor         

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 305806603/0300      

              takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 11. 2023 memorandum o vzájemné spolupráci 

č. OLP/3177/2023 a dále uzavřely dne 23. 5. 2024 dodatek č. 1 k memorandu o vzájemné 

spolupráci (dále jen „memorandum“), jehož cílem je doložení společného zájmu stran 

memoranda v podobě realizace a rozvoje konkrétních aktivit spolupráce, všestranně 

prospěšné a zásadní pro udržitelný rozvoj Libereckého kraje a zvyšování kvality života jeho 

obyvatel.   

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření podpory oblasti formálního 



2 

 

a neformálního vzdělávání.   

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách memoranda. 

2. Článek I. memoranda Oblasti spolupráce se v odst. 1 Oblast formálního a neformálního 

vzdělávání doplňuje o zcela nový bod 1.14 v následujícím znění: 

„Liberecký kraj bude finančně podporovat realizaci praktických odborných kurzů pro 

studenty Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci zaměřených na 

zvyšování jejich odborné způsobilosti s využitím spolupráce složek IZS Libereckého 

kraje.“  

3. Článek II. Finanční podpora odst. 1 memoranda ve znění: 

   „Liberecký kraj bude finančně podporovat projekty Technické univerzity v Liberci peněžními 

prostředky v minimální výši 2 250 000 Kč ročně za podmínky dodržení příslušných předpisů 

upravujících veřejnou podporu. Rámcový rozpis finanční podpory Libereckého kraje na 

realizaci projektů Technické univerzity v Liberci je uvedený v Příloze č. 1 memoranda.“ 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Liberecký kraj bude finančně podporovat projekty Technické univerzity v Liberci 

peněžními prostředky v minimální výši 2 750 000 Kč ročně za podmínky dodržení 

příslušných předpisů upravujících veřejnou podporu. Rámcový rozpis finanční podpory 

Libereckého kraje na realizaci projektů Technické univerzity v Liberci je uvedený 

v Příloze č. 1 memoranda.“. 

4. Příloha č.1 memoranda ve znění:  

Rámcový rozpis finanční podpory Libereckého kraje na projekty Technické univerzity 

v Liberci: 

Název akce/projektu Výše podpory 

Dětská univerzita 500 000 Kč 

FS TUL RACING 50 000 Kč 

Cena hejtmana Libereckého kraje pro 

studenty TUL 
100 000 Kč 

Podpora jednorázových individuálních 

projektů 
350 000 Kč 

Podpora rozvoje česko-německého 

aplikovaného výzkumu a transferu 

technologií a spolupráce mezi TUL a 

Fraunhofer-Gesellschaft 

1 250 000 Kč 

celkem: 2 250 000 Kč 



3 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

Rámcový rozpis finanční podpory Libereckého kraje na projekty Technické univerzity 

v Liberci: 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení memoranda tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran memoranda 

obdrží dva.  

3. Technická univerzita v Liberci bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 

50 000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo 

ruší, zveřejní Liberecký kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 

správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Technická univerzita v Liberci 

výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv Libereckým 

krajem zveřejněn. Technická univerzita v Liberci prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto 

dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn Libereckým krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

Název akce/projektu Výše podpory 

Dětská univerzita 500 000 Kč 

FS TUL RACING 50 000 Kč 

Cena hejtmana Libereckého kraje pro 

studenty TUL 
100 000 Kč 

Podpora jednorázových individuálních 

projektů 
350 000 Kč 

Podpora rozvoje česko-německého 

aplikovaného výzkumu a transferu 

technologií a spolupráce mezi TUL a 

Fraunhofer-Gesellschaft 

1 250 000 Kč 

Podpora praktických odborných kurzů 

pro studenty Fakulty zdravotnických 

studií TUL 

500 000 Kč 

celkem: 2 750 000 Kč 



4 

 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 506/24/ZK ze dne 27. 8. 2024.     

 

 

V Liberci dne                                                                  V Liberci dne     

 

 

 

……………………………                                              …………………………………….. 

Martin Půta,                                                                      doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., 

hejtman                                                                             rektor                                      

                                         

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


